
Ibsen Jensen Holding ApS

Dalstrøget 12, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for 2018/19

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 63 80 52 11

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 3 /7 2019

Mogens Ibsen Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 6

Balance 30. april 7

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ibsen Jensen Holding ApS
Dalstrøget 12
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 63 80 52 11
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemstedskommune: Esbjerg

Direktion

Mogens Ibsen Jensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Kongensgade 62
6700 Esbjerg

Jyske Bank A/S
Torvet 21
6700 Esbjerg

Middelfart Sparekasse
Dokken 10
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og dermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 1.640.921, og selskabets balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på DKK 37.487.257.

Årets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af gevinst på TDKK 1.700 vedrørende salg af kapitalandele i dattervirksomheder.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2018/19.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	1.700.000	9.401.701
Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele		811.388	565.136
Andre eksterne omkostninger		-474.691	-436.687
Bruttoresultat		2.036.697	9.530.150
Personaleomkostninger	1	-289.283	-133.204
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-40.000	-20.000
Resultat før finansielle poster		1.707.414	9.376.946
Andre finansielle indtægter	3	0	128.633
Andre finansielle omkostninger	4	-10.613	-36.776
Resultat før skat		1.696.801	9.468.803
Skat af årets resultat	5	-55.880	-80.526
Årets resultat		1.640.921	9.388.277

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-13.553.812	-5.598.299
Overført resultat		15.194.733	11.986.576
		1.640.921	9.388.277

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		100.000	140.000
Materielle anlægsaktiver	6	100.000	140.000
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	13.678.812
Finansielle anlægsaktiver		0	13.678.812
Anlægsaktiver		100.000	13.818.812
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	18.485.702
Andre tilgodehavender		0	14.167
Udskudt skatteaktiv	9	16.500	0
Selskabsskat		81.128	98.876
Periodeafgrænsningsposter		9.679	3.300
Tilgodehavender		107.307	18.602.045
Værdipapirer		38.285.220	8.371.314
Likvide beholdninger		32.726	15.900.000
Omsætningsaktiver		38.425.253	42.873.359
Aktiver		38.525.253	56.692.171

Balance 30. april

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	13.553.812
Overført resultat		37.362.257	22.167.524
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Egenkapital	8	37.487.257	38.846.336
Hensættelse til udskudt skat	9	0	4.400
Hensatte forpligtelser		0	4.400
Kreditinstitutter		2.581	1.900.443
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.011.786	0
Anden gæld		23.629	15.940.992
Kortfristet gæld		1.037.996	17.841.435
Gældsforpligtelser		1.037.996	17.841.435
Passiver		38.525.253	56.692.171
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	282.943	131.879
Andre omkostninger til social sikring	6.340	1.325
	<u>289.283</u>	<u>133.204</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	0	9.401.701
Gevinst ved salg af datterselskabsaktier	1.700.000	0
	<u>1.700.000</u>	<u>9.401.701</u>
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	128.633
	<u>0</u>	<u>128.633</u>
4 Andre finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	10.613	36.776
	<u>10.613</u>	<u>36.776</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	76.626	76.126
Årets udskudte skat	-20.900	4.400
Regulering af skat vedrørende tidligere år	154	0
	<u>55.880</u>	<u>80.526</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. maj	191.895
Kostpris 30. april	191.895
Ned- og afskrivninger 1. maj	51.895
Årets afskrivninger	40.000
Ned- og afskrivninger 30. april	91.895
Regnskabsmæssig værdi 30. april	100.000
Afskrives over	3-8 år

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2019 DKK	2018 DKK
Kostpris 1. maj	125.000	125.000
Afgang i årets løb	-125.000	0
Kostpris 30. april	0	125.000
Værdireguleringer 1. maj	13.553.812	19.152.111
Årets afgang	-13.553.812	0
Årets resultat	0	9.401.701
Udbytte til moderselskabet	0	-15.000.000
Værdireguleringer 30. april	0	13.553.812
Regnskabsmæssig værdi 30. april	0	13.678.812

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Ibsen Jensen Invest ApS	Esbjerg	125.000	0%

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. maj	125.000	13.553.812	22.167.524	3.000.000	38.846.336
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	-13.553.812	15.194.733	0	1.640.921
Egenkapital 30. april	125.000	0	37.362.257	0	37.487.257

9 Udskudt skatteaktiv

	2019 DKK	2018 DKK
Materielle anlægsaktiver	2.200	4.400
Værdipapirer	-18.700	0
Overført til udskudt skatteaktiv	16.500	0
Udskudt skatteaktiv	0	4.400
Opgjort skatteaktiv	16.500	0
Regnskabsmæssig værdi	16.500	0

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	0	12.000
--	---	--------

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ibsen Jensen Holding ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Rækkefølgen af resultatopgørelsens poster afviger fra årsregnskabslovens skemakrav, idet den er tilpasset karakteren af selskabets aktivitet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration og andre omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver samt tab/gevinst ved afhændelse af anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med datterselskaberne. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter unoterede og børsnoterede investeringsforeningsbeviser, obligationer og aktier der indregnes og måles til dagsværdi.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.